



Møde den 22. april 2020, kl. 18.00 – 18.30
Aarhus, Ny Munkegade 120,
Zoom breakout session (link i mødeindkaldelse)
Akademisk Råd, Udvalgsmøde Nat

REFERAT

Deltagere: Marit-Solveig Seidenkrantz – formand (MSS/GEO), Kristian Pedersen (KP/dekan), Tobias Wang (TWA/BIOS), Ditlev Egeskov Brodersen (DEB/MBG), Olav W. Bertelsen (OWB/CS), Rikke Louise Meyer (RLM/iNANO+BiRC), Kristian Hvidtfelt Nielsen (KHN/MATH), Noor De Jong (NDJ/MBG-TAP), Sofie Agerbæk (SA/stud.), Rune Naujokat Troelsgaard Thorsen (RNTT/stud.), Kasper Larsen (KL/stud.), Marianne F. Løyche (MFL/DKN)

Afbud: Bo Brummerstedt Iversen (BBI/CHEM), Peter Balling (PBA/PHYS), Katrine Vasegaard (KV/PHYS-TAP)

Referent: Marianne F. Løyche (MFL/DKN)

Gæst: -

15. april 2020

Dagsorden Udvalgsmøde Nat

Mødet ledes af Marit-Solveig Seidenkrantz

Side 1/3

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde (bilag)
2. Introduktion v. Kristian Pedersen
3. Udpegning af rådgiver for ansvarlig forskningspraksis samt suppleant til praksisudvalget (bilag)
4. Eventuelt





Ad 1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde (bilag)

Dagsordenen blev godkendt. Der var ingen bemærkninger til referatet fra sidste møde og det blev derfor godkendt.

Ad 2. Introduktion v. Kristian Pedersen

MSS bød velkommen til dekan Kristian Pedersen, som deltog for første gang i Akademisk Råds underudvalg for Natural Sciences.

KP fortalte om sin baggrund med blandt andet erfaringer fra dansk og udenlandsk universitet, forskningsledelse og samarbejde med erhvervsliv. KP ser frem til at etablere et nyt fakultet i samarbejde med alle. Nat har et godt udgangspunkt og et stort potentiale. Vi skal sammen være ambitiøse og stræbe efter det excellente, men samtidig være pragmatiske. Der skal fortsat være et tæt samarbejde med Tech og KP har allerede en god dialog med dekanen for Tech. KP glæder sig til at kunne komme ind i bygningerne, tage fat på opgaverne og komme rundt på fakultetet og møde alle medarbejdere.

Ad 3. Udpegning af rådgiver for ansvarlig forskningspraksis samt suppleant til praksisudvalget (bilag)

MSS oplyste, at hun er blevet udpeget som rådgiver for ansvarlig forskningspraksis, men da der skal være to rådgivere pr. fakultet, er der behov udpege endnu en rådgiver fra Natural Sciences. Rådgiverne udpeges for en periode af 3 år. Ifølge reglerne kan der udpeges lektorer, seniorforskere, professorer eller emeriti ved Aarhus Universitet.

Lektor Karsten Riisager, Institut for Fysik og Astronomi, var blevet foreslået udpeget som rådgiver for Nat. Underudvalget tilsluttede sig dette forslag.

Desuden var underudvalget blevet bedt om at indstille yderligere en suppleant til praksisudvalget. Professor emeritus Mogens Nielsen, Institut for Datalogi, var blevet foreslået som suppleant til praksisudvalget. Underudvalget besluttede, at indstille Mogens Niels som suppleant til praksisudvalget.



Ad 4. Eventuelt

Side 3/3
—

KP oplyste, at han ville gå i gang med overvejelserne omkring sammensætning af det kommende akademiske råd for Natural Sciences. Der vil komme et forslag til drøftelse i underudvalget på næste møde.

Der skal afholdes valg til det nye akademiske råd for Natural Sciences i efteråret med henblik på tiltrædelse pr. 1. februar 2021.

—

—

—